GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                         SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                                       DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO

Circular N.º   03  /2025 – NPE

Osasco, 20 de janeiro de 2025.

Prezados (as) Diretores (as) Escolar;

Prezados (as) Coordenador (a) de Gestão Pedagógica;

Assunto: Formação Planejamento 2025

O Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca, nos termos do

inciso I, da Resolução SE 61/2012, alterada pela Resolução SE 104/2012, alterada pela

Resolução 55/2013, os profissionais/servidores que integram a Equipe Pedagógica da

Unidade Escolar (CGP/CGPG) jurisdicionada nesta Diretoria de Ensino Região Osasco,

para participar da formação continuada em serviço, voltada para o Planejamento Escolar

2025, nos dias 22/01, 23/01  e 24/01

Na seguinte conformidade:

Dia: 22/01/2025 - Horário: 08h:00 às 14h:00

Dias: 23/01 e 24/01 - Horário: 08h:00 às 17h:00

Local: Diretoria de Ensino Região Osasco - Rua Geraldo Moran 271 – Jardim Umuarama –

Osasco.

Solicitamos a leitura previa do Roteiro e Guia Referencial para o planejamento escolar:

Guia de Apoio ao Planejamento Escolar 2025 - SEDUC/SP - Documentos Google

Roteiro – Planejamento Escolar 2025

Caso surjam eventuais dúvidas ou necessitem de esclarecimentos adicionais,

colocamo-nos à disposição para atendê-los:

Atenciosamente,

Tiago La Serra Boneberg

RG 42.219.706-3

Coordenador de Equipe Curricular

Ariovaldo Guinther

RG 25.790.923-0

Dirigente Regional de Ensino

https://docs.google.com/document/d/10oLL4-y5OyWG4oO0-oh3Tn7IJP47gtujCwyZEGon8Sg/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/10oLL4-y5OyWG4oO0-oh3Tn7IJP47gtujCwyZEGon8Sg/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/10oLL4-y5OyWG4oO0-oh3Tn7IJP47gtujCwyZEGon8Sg/edit?tab=t.0